
SMAP MONTE ESCOBEDO
ESTADO DE ZACATECAS

Estado sobre el ejercicio de los Ingresos por Ente Público/ Clasificación Económica/Rubro/Tipo/Clase/Concepto
17/may./2022

Del 01/oct./2021 Al 31/dic./2021
10:18 a. m.hora de Impresión

Fecha y
Rep:
rptEstadoPresupuestoIngresosCL_RB_TP_CL_CP

Usr: SUPERVISOR

Ingresos
Recaudados

Ampliaciones /
(Reduciones)

Ingresos
Devengados

Avance de
Recaudación

(Recaudación /
Estimación)

Ingresos
Excedentes

Rubros de los Ingresos
Ingreso Estimado

Ingreso
Modificado

INGRESOS CORRIENTES1

DERECHOS $144,499.00 %4 $4,165,154.00 $4,309,653.00 $859,142.84 $859,142.84 19.93 -$3,306,011.16

43 Derechos por prestación de servicios $130,699.00 %$4,101,106.00 $4,231,805.00 $841,216.65 $841,216.65 19.87 -$3,259,889.35

    43-17 AGUA POTABLE $130,699.00 %$4,101,106.00 $4,231,805.00 $841,216.65 $841,216.65 19.87 -$3,259,889.35

         43-17-01 SERVICIOS DE AGUA POTABLE $130,600.00 %$3,638,226.00 $3,768,826.00 $765,671.68 $765,671.68 20.31 -$2,872,554.32

                43-17-01-01 CONSUMO TASA 0% $0.00 %$2,642,964.00 $2,642,964.00 $570,068.23 $570,068.23 21.56 -$2,072,895.77

                43-17-01-02 CONSUMO TASA 16% $104,000.00 %$635,084.00 $739,084.00 $164,194.71 $164,194.71 22.21 -$470,889.29

                43-17-01-03 CONTRATOS $13,000.00 %$161,030.00 $174,030.00 $18,707.33 $18,707.33 10.74 -$142,322.67

                43-17-01-04 MEDIDORES $0.00 %$66,308.00 $66,308.00 $3,793.06 $3,793.06 5.72 -$62,514.94

                43-17-01-05 VÁLVULAS $0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1.00

                43-17-01-06 MATERIAL DE INSTALACIÓN $13,600.00 %$28,414.00 $42,014.00 $7,011.63 $7,011.63 16.68 -$21,402.37

                43-17-01-07 DERECHO DE INCORPORACIÓN A RED
DE AGUA POTABLE

$0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1.00

                43-17-01-08 DERECHO DE INCORPORACIÓN DE
FRACCIONAMIENTO A RED DE AGUA POTABLE

$0.00 %$90,000.00 $90,000.00 $0.00 $0.00 0.00 -$90,000.00

                43-17-01-09 RECONEXIONES $0.00 %$12,720.00 $12,720.00 $1,551.96 $1,551.96 12.20 -$11,168.04

                43-17-01-10 CAMBIO DE NOMBRE DE CONTRATO $0.00 %$1,700.00 $1,700.00 $344.76 $344.76 20.28 -$1,355.24

                43-17-01-11 BAJA TEMPORAL $0.00 %$2.00 $2.00 $0.00 $0.00 0.00 -$2.00

                43-17-01-12 MANO DE OBRA DE INSTALACIÓN $0.00 %$2.00 $2.00 $0.00 $0.00 0.00 -$2.00

         43-17-02 SERVICIO DE DRENAJE Y ALCANTARILLADO $0.00 %$4.00 $4.00 $0.00 $0.00 0.00 -$4.00

                43-17-02-01 CUOTA POR DESCARGA $0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1.00

                43-17-02-02 MATERIAL DE INSTALACIÓN $0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1.00

                43-17-02-03 DESAZOLVE $0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1.00

                43-17-02-04 MANO DE OBRA DE INSTALACIÓN $0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1.00

         43-17-03 SANEAMIENTO $0.00 %$361,431.00 $361,431.00 $75,544.97 $75,544.97 20.90 -$285,886.03

                43-17-03-01 CUOTA POR SANEAMIENTO $0.00 %$361,431.00 $361,431.00 $75,544.97 $75,544.97 20.90 -$285,886.03

         43-17-04 OTROS $99.00 %$101,445.00 $101,544.00 $0.00 $0.00 0.00 -$101,445.00

                43-17-04-01 FACTIBILIDAD DE SERVICIOS $0.00 %$2.00 $2.00 $0.00 $0.00 0.00 -$2.00
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                43-17-04-02 AGUA TRATADA $0.00 %$2.00 $2.00 $0.00 $0.00 0.00 -$2.00

                43-17-04-03 CUOTA PARA PAGO DE DERECHOS DE
EXTRACCIÓN

$0.00 %$2.00 $2.00 $0.00 $0.00 0.00 -$2.00

                43-17-04-04 CUOTA PARA MANTENIMIENTO DE RED $0.00 %$2.00 $2.00 $0.00 $0.00 0.00 -$2.00

                43-17-04-05 CONSTANCIAS $99.00 %$2.00 $101.00 $0.00 $0.00 0.00 -$2.00

                43-17-04-06 REPOSICIÓN DE RECIBO $0.00 %$2.00 $2.00 $0.00 $0.00 0.00 -$2.00

                43-17-04-08 SUMINISTRO DE AGUA PIPA $0.00 %$2.00 $2.00 $0.00 $0.00 0.00 -$2.00

                43-17-04-10 OTROS $0.00 %$101,431.00 $101,431.00 $0.00 $0.00 0.00 -$101,431.00

45 Accesorios de Derechos $13,800.00 %$64,048.00 $77,848.00 $17,926.19 $17,926.19 23.02 -$46,121.81

    45-02 RECARGOS $11,000.00 %$64,047.00 $75,047.00 $17,926.19 $17,926.19 23.88 -$46,120.81

    45-03 MULTAS FISCALES $2,800.00 %$1.00 $2,801.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1.00

PRODUCTOS $1.00 %5 $0.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

51 Productos $1.00 %$0.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

    51-05 RENDIMIENTOS FINANCIEROS DE CUENTAS
BANCARIAS

$1.00 %$0.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

         51-05-0001 CUENTA BANCARIA No. 0179223339 $1.00 %$0.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

INGRESOS CORRIENTES $144,500.00 %$4,165,154.00 $4,309,654.00 $859,142.84 $859,142.84 19.93 -$3,306,011.16

INGRESOS DE CAPITAL2

INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE
SERVICIOS Y OTROS INGRESOS

$150.00 %7 $100.00 $250.00 $18.96 $18.96 7.58 -$81.04

79 Otros Ingresos $150.00 %$100.00 $250.00 $18.96 $18.96 7.58 -$81.04

    79-01 INTERESES GANADOS DE TÍTULOS, VALORES Y
DEMÁS INSTRUMENTOS FINANCIEROS

$150.00 %$100.00 $250.00 $18.96 $18.96 7.58 -$81.04

         79-01-01 RENDIMIENTOS FINANCIEROS DE CUENTAS
BANCARIAS

$150.00 %$100.00 $250.00 $18.96 $18.96 7.58 -$81.04

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS,
INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y
FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

$0.00 %8 $120,001.00 $120,001.00 $81,166.00 $81,166.00 67.63 -$38,835.00

83 Convenios $0.00 %$120,001.00 $120,001.00 $81,166.00 $81,166.00 67.63 -$38,835.00

    83-1 CONVENIOS DE LIBRE DISPOSICIÓN $0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1.00

         83-1-03 APOYOS EXTRAORDINARIOS $0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1.00

    83-2 CONVENIOS ETIQUETADOS $0.00 %$120,000.00 $120,000.00 $81,166.00 $81,166.00 67.63 -$38,834.00

         83-2-30 PRODDER (Programa de Devolución de Derechos -
CNA)

$0.00 %$120,000.00 $120,000.00 $81,166.00 $81,166.00 67.63 -$38,834.00
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TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

$0.00 %9 $8,544.00 $8,544.00 $952.00 $952.00 11.14 -$7,592.00

91 Transferencias y Asignaciones $0.00 %$8,544.00 $8,544.00 $952.00 $952.00 11.14 -$7,592.00

    91-1 TRANSFERENCIAS INTERNAS DE LIBRE DISPOSICIÓN $0.00 %$8,544.00 $8,544.00 $952.00 $952.00 11.14 -$7,592.00

         91-1-01 TRANSFERENCIAS POR SUBSIDIO MUNICIPAL $0.00 %$1.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 -$1.00

         91-1-02 REINTEGRO DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA $0.00 %$8,543.00 $8,543.00 $952.00 $952.00 11.14 -$7,591.00

INGRESOS DE CAPITAL $150.00 %$128,645.00 $128,795.00 $82,136.96 $82,136.96 63.77 -$46,508.04

TOTAL $144,650.00 %$4,293,799.00 $4,438,449.00 $941,279.80 $941,279.80 21.20 -$3,352,519.20

Tributarios

Ingresos
Recaudados

Ampliaciones /
(Reduciones)

Ingresos
Devengados

Avance de
Recaudación

(Recaudación /
Estimación)

Ingresos
ExcedentesIngreso Estimado

Ingreso
Modificado

Estado Analítico de Ingresos por Fuente de
Financiamiento

Impuestos sobre los ingresos $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 % $0.00

Impuestos sobre el patrimonio $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 % $0.00

Impuestos sobre la producción, el consumo y las
transacciones

$0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 % $0.00

Impuestos al comercio exterior $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 % $0.00

Impuestos sobre Nóminas y Asimilables $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 % $0.00

Impuestos Ecológicos $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 % $0.00

Accesorios de Impuestos $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 % $0.00

Otros Impuestos $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 % $0.00

Impuestos no Comprendidos en la Ley de Ingresos Vigente,
Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de
Liquidación o Pago

$0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 % $0.00

Subtotal Tributarios $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 % $0.00

No Tributarios

DERECHOS $144,499.00 %I $4,165,154.00 $4,309,653.00 $859,142.84 $859,142.84 19.93 -$3,306,011.16

PRODUCTOS $1.00 %II $0.00 $1.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

APROVECHAMIENTOS $0.00 %II $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

APROVECHAMIENTOS $0.00 %II $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 %IV $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 $0.00

Subtotal No Tributarios $144,500.00 %$4,165,154.00 $4,309,654.00 $859,142.84 $859,142.84 19.93 -$3,306,011.16

Otros

$0.00 %0 INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 0.00

$0.00 %2 CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00 0.00
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$150.00 %7 INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE
SERVICIOS Y OTROS INGRESOS

$100.00 $250.00 $18.96 $18.96 7.58 -81.04

$0.00 %8 PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS,
INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL
Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

$120,001.00 $120,001.00 $81,166.00 $81,166.00 67.63 -38,835.00

$0.00 %9 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

$8,544.00 $8,544.00 $952.00 $952.00 11.14 -7,592.00

$150.00 %Subtotal Otros $128,645.00 $128,795.00 $82,136.96 $82,136.96 63.77 -46,508.04

%$144,650.00         Total $4,293,799.00 $4,438,449.00 $941,279.80 $941,279.80 21.20 -3,352,519.20
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SMAP MONTE ESCOBEDO
ESTADO DE ZACATECAS

Estado del Ejercicio del Presupuesto por Capítulo del Gasto Al 31/dic./2021
17/may./2022

10:17 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos

Usr: SUPERVISOR

O b j e t o    d e l    G a s t o Aprobado

Presupuesto
Disponible para

Comprometer

Presupuesto
Vigente Al

31/dic./2021

Ampliaciones /
(Reducciones) Al

31/dic./2021 Comprometido Devengado
Comprometido
No Devengado

Presupuesto
Sin Devengar Ejercido Pagado

Cuentas por
Pagar Deuda

$352,000.001000 SERVICIOS PERSONALES $125,900.00 $39,698.08 $6,261.25 $39,698.08 $0.00 $86,201.92 $39,698.08 $39,698.08 $0.00-$226,100.00

$209,000.001200 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $122,600.00 $36,483.47 $6,175.86 $36,483.47 $0.00 $86,116.53 $36,483.47 $36,483.47 $0.00-$86,400.00

$209,000.001210   HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS $122,600.00 $36,483.47 $6,175.86 $36,483.47 $0.00 $86,116.53 $36,483.47 $36,483.47 $0.00-$86,400.00

$209,000.001211   HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS $122,600.00 $36,483.47 $6,175.86 $36,483.47 $0.00 $86,116.53 $36,483.47 $36,483.47 $0.00-$86,400.00

$31,000.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $3,300.00 $3,214.61 $85.39 $3,214.61 $0.00 $85.39 $3,214.61 $3,214.61 $0.00-$27,700.00

$31,000.001320   PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO $3,300.00 $3,214.61 $85.39 $3,214.61 $0.00 $85.39 $3,214.61 $3,214.61 $0.00-$27,700.00

$5,000.001321   PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$5,000.00

$26,000.001322   GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO $3,300.00 $3,214.61 $85.39 $3,214.61 $0.00 $85.39 $3,214.61 $3,214.61 $0.00-$22,700.00

$112,000.001400 SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$112,000.00

$56,000.001410   APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$56,000.00

$56,000.001412   APORTACIONES AL IMSS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$56,000.00

$56,000.001430   APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$56,000.00

$56,000.001432   CUOTAS AL RCV $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$56,000.00

$915,200.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $1,082,000.00 $279,552.44 $251,278.32 $279,552.44 $0.00 $802,447.56 $279,552.44 $279,552.44 $0.00$166,800.00

$86,200.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $99,300.00 $28,778.75 $15,587.31 $28,778.75 $0.00 $70,521.25 $28,778.75 $28,778.75 $0.00$13,100.00

$20,500.002110   MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA $37,500.00 $0.00 $54.37 $0.00 $0.00 $37,500.00 $0.00 $0.00 $0.00$17,000.00

$20,500.002111   MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA $37,500.00 $0.00 $54.37 $0.00 $0.00 $37,500.00 $0.00 $0.00 $0.00$17,000.00

$14,700.002120   MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN $14,700.00 $5,546.94 $868.91 $5,546.94 $0.00 $9,153.06 $5,546.94 $5,546.94 $0.00$0.00

$14,700.002121   MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN $14,700.00 $5,546.94 $868.91 $5,546.94 $0.00 $9,153.06 $5,546.94 $5,546.94 $0.00$0.00

$3,500.002150   MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL $3,500.00 $0.00 $800.00 $0.00 $0.00 $3,500.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00

$3,500.002151   MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL $3,500.00 $0.00 $800.00 $0.00 $0.00 $3,500.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00

$21,500.002160   MATERIAL DE LIMPIEZA $21,500.00 $1,231.81 $13,764.03 $1,231.81 $0.00 $20,268.19 $1,231.81 $1,231.81 $0.00$0.00

$21,500.002161   MATERIAL DE LIMPIEZA $21,500.00 $1,231.81 $13,764.03 $1,231.81 $0.00 $20,268.19 $1,231.81 $1,231.81 $0.00$0.00

$26,000.002180   MATERIALES PARA EL REGISTRO E IDENTIFICACIÓN DE BIENES Y PERSONAS $22,100.00 $22,000.00 $100.00 $22,000.00 $0.00 $100.00 $22,000.00 $22,000.00 $0.00-$3,900.00

$26,000.002181   MATERIALES PARA EL REGISTRO E IDENTIFICACIÓN DE BIENES Y PERSONAS $22,100.00 $22,000.00 $100.00 $22,000.00 $0.00 $100.00 $22,000.00 $22,000.00 $0.00-$3,900.00

$33,500.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $30,200.00 $3,442.11 $22,165.29 $3,442.11 $0.00 $26,757.89 $3,442.11 $3,442.11 $0.00-$3,300.00

$31,000.002210   PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS $27,700.00 $3,442.11 $19,665.29 $3,442.11 $0.00 $24,257.89 $3,442.11 $3,442.11 $0.00-$3,300.00

$10,000.002212   PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL QUE REALIZA LABORES EN CAMPO O DE SUPERVISIÓN$10,000.00 $1,437.80 $3,969.60 $1,437.80 $0.00 $8,562.20 $1,437.80 $1,437.80 $0.00$0.00

$21,000.002215   PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL DERIVADO DE ACTIVIDADES EXTRAORDINARIAS $17,700.00 $2,004.31 $15,695.69 $2,004.31 $0.00 $15,695.69 $2,004.31 $2,004.31 $0.00-$3,300.00

$2,500.002220   PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA ANIMALES $2,500.00 $0.00 $2,500.00 $0.00 $0.00 $2,500.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00

$2,500.002221   PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA ANIMALES $2,500.00 $0.00 $2,500.00 $0.00 $0.00 $2,500.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00

$336,500.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $534,000.00 $200,515.13 $70,608.13 $200,515.13 $0.00 $333,484.87 $200,515.13 $200,515.13 $0.00$197,500.00

$9,000.002410   PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS $9,000.00 $0.00 $9,000.00 $0.00 $0.00 $9,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00

$9,000.002411   MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN $9,000.00 $0.00 $9,000.00 $0.00 $0.00 $9,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00

$10,000.002420   CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO $10,000.00 $1,599.99 $2,999.93 $1,599.99 $0.00 $8,400.01 $1,599.99 $1,599.99 $0.00$0.00
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$10,000.002421   CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO $10,000.00 $1,599.99 $2,999.93 $1,599.99 $0.00 $8,400.01 $1,599.99 $1,599.99 $0.00$0.00

$108,000.002460   MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO $102,200.00 $0.00 $58,131.90 $0.00 $0.00 $102,200.00 $0.00 $0.00 $0.00-$5,800.00

$108,000.002461   MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO $102,200.00 $0.00 $58,131.90 $0.00 $0.00 $102,200.00 $0.00 $0.00 $0.00-$5,800.00

$209,500.002470   ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN $412,800.00 $198,915.14 $476.30 $198,915.14 $0.00 $213,884.86 $198,915.14 $198,915.14 $0.00$203,300.00

$209,500.002471   ESTRUCTURAS Y MANUFACTURAS $412,800.00 $198,915.14 $476.30 $198,915.14 $0.00 $213,884.86 $198,915.14 $198,915.14 $0.00$203,300.00

$99,000.002500 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $132,000.00 $26,467.34 $40,139.93 $26,467.34 $0.00 $105,532.66 $26,467.34 $26,467.34 $0.00$33,000.00

$99,000.002590   OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS $132,000.00 $26,467.34 $40,139.93 $26,467.34 $0.00 $105,532.66 $26,467.34 $26,467.34 $0.00$33,000.00

$99,000.002591   OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS $132,000.00 $26,467.34 $40,139.93 $26,467.34 $0.00 $105,532.66 $26,467.34 $26,467.34 $0.00$33,000.00

$136,000.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $85,500.00 $19,396.53 $11,082.81 $19,396.53 $0.00 $66,103.47 $19,396.53 $19,396.53 $0.00-$50,500.00

$136,000.002610   COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $85,500.00 $19,396.53 $11,082.81 $19,396.53 $0.00 $66,103.47 $19,396.53 $19,396.53 $0.00-$50,500.00

$136,000.002611   GASOLINA $80,500.00 $19,396.53 $7,806.95 $19,396.53 $0.00 $61,103.47 $19,396.53 $19,396.53 $0.00-$55,500.00

$0.002612   DIESEL $5,000.00 $0.00 $3,275.86 $0.00 $0.00 $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$5,000.00

$64,000.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $64,000.00 $0.00 $46,219.00 $0.00 $0.00 $64,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00

$33,000.002710   VESTUARIO Y UNIFORMES $33,000.00 $0.00 $19,519.00 $0.00 $0.00 $33,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00

$33,000.002711   VESTUARIO, UNIFORMES Y BLANCOS $33,000.00 $0.00 $19,519.00 $0.00 $0.00 $33,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00

$31,000.002720   PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL $31,000.00 $0.00 $26,700.00 $0.00 $0.00 $31,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00

$31,000.002721   PRENDAS DE PROTECCIÓN PERSONAL $31,000.00 $0.00 $26,700.00 $0.00 $0.00 $31,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00

$160,000.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $137,000.00 $952.58 $45,475.85 $952.58 $0.00 $136,047.42 $952.58 $952.58 $0.00-$23,000.00

$96,500.002910   HERRAMIENTAS MENORES $96,500.00 $952.58 $20,796.77 $952.58 $0.00 $95,547.42 $952.58 $952.58 $0.00$0.00

$96,500.002911   REFACCIONES ACCESORIOS Y HERRAMIENTAS $96,500.00 $952.58 $20,796.77 $952.58 $0.00 $95,547.42 $952.58 $952.58 $0.00$0.00

$0.002940   REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN$2,000.00 $0.00 $860.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$2,000.00

$0.002941   REFACCIONES Y ACCESORIOS PARA EQUIPO DE CÓMPUTO $2,000.00 $0.00 $860.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$2,000.00

$33,500.002960   REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE $33,500.00 $0.00 $18,819.08 $0.00 $0.00 $33,500.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00

$33,500.002961   REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE $33,500.00 $0.00 $18,819.08 $0.00 $0.00 $33,500.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00

$30,000.002990   REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES OTROS BIENES MUEBLES $5,000.00 $0.00 $5,000.00 $0.00 $0.00 $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00-$25,000.00

$30,000.002991   REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES OTROS BIENES MUEBLES $5,000.00 $0.00 $5,000.00 $0.00 $0.00 $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00-$25,000.00

$2,962,992.003000 SERVICIOS GENERALES $2,853,592.00 $589,046.65 $313,121.80 $589,046.65 $0.00 $2,264,545.35 $589,046.65 $589,046.65 $0.00-$109,400.00

$1,952,492.003100 SERVICIOS BÁSICOS $1,322,592.00 $210,918.97 $73,021.35 $210,918.97 $0.00 $1,111,673.03 $210,918.97 $210,918.97 $0.00-$629,900.00

$1,926,492.003110   ENERGÍA ELÉCTRICA $1,290,992.00 $206,653.45 $58,051.48 $206,653.45 $0.00 $1,084,338.55 $206,653.45 $206,653.45 $0.00-$635,500.00

$1,926,492.003111   SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA. $1,290,992.00 $206,653.45 $58,051.48 $206,653.45 $0.00 $1,084,338.55 $206,653.45 $206,653.45 $0.00-$635,500.00

$2,000.003120   GAS $2,000.00 $0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00

$2,000.003121   GAS $2,000.00 $0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00

$9,600.003140   TELEFONÍA TRADICIONAL $9,600.00 $2,024.14 $1,504.30 $2,024.14 $0.00 $7,575.86 $2,024.14 $2,024.14 $0.00$0.00

$9,600.003141   SERVICIO TELEFÓNICO CONVENCIONAL $9,600.00 $2,024.14 $1,504.30 $2,024.14 $0.00 $7,575.86 $2,024.14 $2,024.14 $0.00$0.00

$14,400.003150   TELEFONÍA CELULAR $14,400.00 $1,034.48 $10,779.37 $1,034.48 $0.00 $13,365.52 $1,034.48 $1,034.48 $0.00$0.00
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$14,400.003151   SERVICIO DE TELEFONÍA CELULAR $14,400.00 $1,034.48 $10,779.37 $1,034.48 $0.00 $13,365.52 $1,034.48 $1,034.48 $0.00$0.00

$0.003160   SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES Y SATÉLITES $3,700.00 $1,206.90 $682.75 $1,206.90 $0.00 $2,493.10 $1,206.90 $1,206.90 $0.00$3,700.00

$0.003163   SERVICIOS DE CONDUCCIÓN DE SEÑALES ANALÓGICAS Y DIGITALES. $3,700.00 $1,206.90 $682.75 $1,206.90 $0.00 $2,493.10 $1,206.90 $1,206.90 $0.00$3,700.00

$0.003170   SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE INFORMACIÓN $1,900.00 $0.00 $3.45 $0.00 $0.00 $1,900.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,900.00

$0.003171   SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE INFORMACIÓN $1,900.00 $0.00 $3.45 $0.00 $0.00 $1,900.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,900.00

$72,000.003200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $67,500.00 $5,000.00 $49,100.00 $5,000.00 $0.00 $62,500.00 $5,000.00 $5,000.00 $0.00-$4,500.00

$72,000.003260   ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $67,500.00 $5,000.00 $49,100.00 $5,000.00 $0.00 $62,500.00 $5,000.00 $5,000.00 $0.00-$4,500.00

$72,000.003261   ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA Y EQUIPO $67,500.00 $5,000.00 $49,100.00 $5,000.00 $0.00 $62,500.00 $5,000.00 $5,000.00 $0.00-$4,500.00

$187,000.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $167,800.00 $16,969.91 $51,274.40 $16,969.91 $0.00 $150,830.09 $16,969.91 $16,969.91 $0.00-$19,200.00

$40,000.003310   SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y RELACIONADOS $40,000.00 $6,206.91 $6,498.88 $6,206.91 $0.00 $33,793.09 $6,206.91 $6,206.91 $0.00$0.00

$0.003315   SERVICIOS Y ASESORIAS LEGALES, CONTABLES Y FISCALES $28,800.00 $6,206.91 $4,187.88 $6,206.91 $0.00 $22,593.09 $6,206.91 $6,206.91 $0.00$28,800.00

$40,000.003316   OTRAS ASESORÍAS PARA LA OPERACIÓN DE PROGRAMAS $11,200.00 $0.00 $2,311.00 $0.00 $0.00 $11,200.00 $0.00 $0.00 $0.00-$28,800.00

$50,000.003330   SERVICIOS DE CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA, PROCESOS, TÉCNICA Y EN TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN$50,800.00 $0.00 $64.52 $0.00 $0.00 $50,800.00 $0.00 $0.00 $0.00$800.00

$50,000.003331   SERVICIOS DE INFORMÁTICA $50,800.00 $0.00 $64.52 $0.00 $0.00 $50,800.00 $0.00 $0.00 $0.00$800.00

$27,000.003340   SERVICIOS DE CAPACITACIÓN $7,000.00 $0.00 $7,000.00 $0.00 $0.00 $7,000.00 $0.00 $0.00 $0.00-$20,000.00

$27,000.003341   SERVICIOS PARA CAPACITACIÓN A SERVIDORES PÚBLICOS EN TERRITORIO NACIONAL $7,000.00 $0.00 $7,000.00 $0.00 $0.00 $7,000.00 $0.00 $0.00 $0.00-$20,000.00

$70,000.003350   SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y DESARROLLO $70,000.00 $10,763.00 $37,711.00 $10,763.00 $0.00 $59,237.00 $10,763.00 $10,763.00 $0.00$0.00

$70,000.003351   ESTUDIOS E INVESTIGACIONES $70,000.00 $10,763.00 $37,711.00 $10,763.00 $0.00 $59,237.00 $10,763.00 $10,763.00 $0.00$0.00

$19,000.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $19,000.00 $2,281.93 $3,570.39 $2,281.93 $0.00 $16,718.07 $2,281.93 $2,281.93 $0.00$0.00

$10,000.003410   SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS $10,000.00 $2,281.93 $1,002.39 $2,281.93 $0.00 $7,718.07 $2,281.93 $2,281.93 $0.00$0.00

$10,000.003411   SERVICIOS BANCARIOS Y FINANCIEROS $10,000.00 $2,281.93 $1,002.39 $2,281.93 $0.00 $7,718.07 $2,281.93 $2,281.93 $0.00$0.00

$9,000.003470   FLETES Y MANIOBRAS $9,000.00 $0.00 $2,568.00 $0.00 $0.00 $9,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00

$9,000.003471   FLETES Y MANIOBRAS $9,000.00 $0.00 $2,568.00 $0.00 $0.00 $9,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00

$598,500.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $1,152,700.00 $322,943.35 $101,889.01 $322,943.35 $0.00 $829,756.65 $322,943.35 $322,943.35 $0.00$554,200.00

$422,000.003510   CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES $919,100.00 $318,743.35 $82,270.86 $318,743.35 $0.00 $600,356.65 $318,743.35 $318,743.35 $0.00$497,100.00

$377,000.003511   MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE INMUEBLES $874,100.00 $318,743.35 $40,881.44 $318,743.35 $0.00 $555,356.65 $318,743.35 $318,743.35 $0.00$497,100.00

$45,000.003512   MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE PLANTAS E INSTALACIONES PRODUCTIVAS $45,000.00 $0.00 $41,389.42 $0.00 $0.00 $45,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00

$11,000.003530   INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN$11,000.00 $0.00 $4,792.91 $0.00 $0.00 $11,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00

$11,000.003531   MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE BIENES INFORMÁTICOS $11,000.00 $0.00 $4,792.91 $0.00 $0.00 $11,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00

$40,000.003550   REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE $10,000.00 $4,200.00 $4,000.00 $4,200.00 $0.00 $5,800.00 $4,200.00 $4,200.00 $0.00-$30,000.00

$40,000.003551   MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS, MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES$10,000.00 $4,200.00 $4,000.00 $4,200.00 $0.00 $5,800.00 $4,200.00 $4,200.00 $0.00-$30,000.00

$115,500.003570   INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTA$202,600.00 $0.00 $825.24 $0.00 $0.00 $202,600.00 $0.00 $0.00 $0.00$87,100.00

$115,500.003571   MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO $202,600.00 $0.00 $825.24 $0.00 $0.00 $202,600.00 $0.00 $0.00 $0.00$87,100.00

$10,000.003590   SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00

$10,000.003591   SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00
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$20,000.003700 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $10,000.00 $2,900.49 $6,457.17 $2,900.49 $0.00 $7,099.51 $2,900.49 $2,900.49 $0.00-$10,000.00

$20,000.003750   VIÁTICOS EN EL PAÍS $10,000.00 $2,900.49 $6,457.17 $2,900.49 $0.00 $7,099.51 $2,900.49 $2,900.49 $0.00-$10,000.00

$20,000.003751   VIÁTICOS ESTATALES $10,000.00 $2,900.49 $6,457.17 $2,900.49 $0.00 $7,099.51 $2,900.49 $2,900.49 $0.00-$10,000.00

$12,000.003800 SERVICIOS OFICIALES $12,000.00 $0.00 $10,534.48 $0.00 $0.00 $12,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00

$2,000.003810   GASTOS DE CEREMONIAL $2,000.00 $0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00

$2,000.003814   GASTOS DE CEREMONIAL DE LOS TITULARES DE LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES $2,000.00 $0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00

$5,000.003820   GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL $5,000.00 $0.00 $3,534.48 $0.00 $0.00 $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00

$5,000.003821   GASTOS DE ORDEN SOCIAL $5,000.00 $0.00 $3,534.48 $0.00 $0.00 $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00

$5,000.003850   GASTOS DE REPRESENTACIÓN $5,000.00 $0.00 $5,000.00 $0.00 $0.00 $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00

$5,000.003853   GASTOS DE REPRESENTACIÓN $5,000.00 $0.00 $5,000.00 $0.00 $0.00 $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00

$102,000.003900 OTROS SERVICIOS GENERALES $102,000.00 $28,032.00 $17,275.00 $28,032.00 $0.00 $73,968.00 $28,032.00 $28,032.00 $0.00$0.00

$102,000.003920   IMPUESTOS Y DERECHOS $97,500.00 $27,225.00 $16,334.00 $27,225.00 $0.00 $70,275.00 $27,225.00 $27,225.00 $0.00-$4,500.00

$12,000.003921   IMPUESTOS Y DERECHOS $9,500.00 $0.00 $9,500.00 $0.00 $0.00 $9,500.00 $0.00 $0.00 $0.00-$2,500.00

$0.003922   DERECHOS POR EXTRACCIÓN Y DESCARGAS $84,000.00 $27,225.00 $2,834.00 $27,225.00 $0.00 $56,775.00 $27,225.00 $27,225.00 $0.00$84,000.00

$90,000.003923   OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS $4,000.00 $0.00 $4,000.00 $0.00 $0.00 $4,000.00 $0.00 $0.00 $0.00-$86,000.00

$0.003980   IMPUESTO SOBRE NÓMINAS Y OTROS QUE SE DERIVEN DE UNA RELACIÓN LABORAL $4,500.00 $807.00 $941.00 $807.00 $0.00 $3,693.00 $807.00 $807.00 $0.00$4,500.00

$0.003981   IMPUESTOS SOBRE NÓMINAS Y OTROS QUE SE DERIVEN DE UNA RELACIÓN LABORAL $3,500.00 $734.00 $508.00 $734.00 $0.00 $2,766.00 $734.00 $734.00 $0.00$3,500.00

$0.003982   IMPUESTO PARA LA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE ZACATECAS $1,000.00 $73.00 $433.00 $73.00 $0.00 $927.00 $73.00 $73.00 $0.00$1,000.00

$63,607.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $376,957.00 $27,819.03 $29,928.09 $27,819.03 $0.00 $349,137.97 $27,819.03 $27,819.03 $0.00$313,350.00

$20,000.005100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $73,800.00 $10,681.03 $10,496.35 $10,681.03 $0.00 $63,118.97 $10,681.03 $10,681.03 $0.00$53,800.00

$10,000.005110   MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERÍA $16,800.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $16,800.00 $0.00 $0.00 $0.00$6,800.00

$0.005111   MOBILIARIO $6,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,800.00 $0.00 $0.00 $0.00$6,800.00

$10,000.005112   EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $10,000.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00

$10,000.005150   EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN $57,000.00 $10,681.03 $496.35 $10,681.03 $0.00 $46,318.97 $10,681.03 $10,681.03 $0.00$47,000.00

$10,000.005151   BIENES INFORMÁTICOS $57,000.00 $10,681.03 $496.35 $10,681.03 $0.00 $46,318.97 $10,681.03 $10,681.03 $0.00$47,000.00

$43,607.005600 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $303,157.00 $17,138.00 $19,431.74 $17,138.00 $0.00 $286,019.00 $17,138.00 $17,138.00 $0.00$259,550.00

$0.005650   EQUIPO DE COMUNICACIÓN Y TELECOMUNICACIÓN $14,000.00 $2,090.00 $10.00 $2,090.00 $0.00 $11,910.00 $2,090.00 $2,090.00 $0.00$14,000.00

$0.005651   EQUIPOS Y APARATOS DE COMUNICACIONES Y TELECOMUNICACIONES $14,000.00 $2,090.00 $10.00 $2,090.00 $0.00 $11,910.00 $2,090.00 $2,090.00 $0.00$14,000.00

$5,607.005660   EQUIPOS DE GENERACIÓN ELÉCTRICA, APARATOS Y ACCESORIOS ELÉCTRICOS $210,857.00 $15,048.00 $266.58 $15,048.00 $0.00 $195,809.00 $15,048.00 $15,048.00 $0.00$205,250.00

$5,607.005661   MAQUINARIA Y EQUIPO ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO $210,857.00 $15,048.00 $266.58 $15,048.00 $0.00 $195,809.00 $15,048.00 $15,048.00 $0.00$205,250.00

$38,000.005670   HERRAMIENTAS Y MÁQUINAS-HERRAMIENTA $66,000.00 $0.00 $19,096.54 $0.00 $0.00 $66,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$28,000.00

$19,000.005671   HERRAMIENTAS $47,000.00 $0.00 $96.54 $0.00 $0.00 $47,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$28,000.00

$19,000.005672   REFACCIONES $19,000.00 $0.00 $19,000.00 $0.00 $0.00 $19,000.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00

$0.005690   OTROS EQUIPOS $12,300.00 $0.00 $58.62 $0.00 $0.00 $12,300.00 $0.00 $0.00 $0.00$12,300.00

$0.005691   OTROS EQUIPOS $12,300.00 $0.00 $58.62 $0.00 $0.00 $12,300.00 $0.00 $0.00 $0.00$12,300.00
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SMAP MONTE ESCOBEDO
ESTADO DE ZACATECAS

Estado del Ejercicio del Presupuesto por Capítulo del Gasto Al 31/dic./2021
17/may./2022

10:17 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos

Usr: SUPERVISOR

O b j e t o    d e l    G a s t o Aprobado

Presupuesto
Disponible para

Comprometer

Presupuesto
Vigente Al

31/dic./2021

Ampliaciones /
(Reducciones) Al

31/dic./2021 Comprometido Devengado
Comprometido
No Devengado

Presupuesto
Sin Devengar Ejercido Pagado

Cuentas por
Pagar Deuda

$4,293,799.00  Total $4,438,449.00 $936,116.20 $600,589.46 $936,116.20 $0.00 $3,502,332.80 $936,116.20 $936,116.20 $0.00$144,650.00

Page 5


